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สรุปสถานการณอุตสาหกรรมเหล็กโลก 

 

 
Source: SBB 

 ในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2559 ระดับราคาผลิตภัณฑเหล็กนําเขาในภูมิภาค East Asia ปรับตัวเพ่ิมข้ึน

ตอเนื่องเม่ือเทียบกับเดือนกอน แตยังคงอยูในระดับต่ําเม่ือเทียบกับชวงเวลาเดียวกันของปกอน โดยราคาเศษเหล็ก

ปรับตัวเพ่ิมข้ึน 20.0% เม่ือเทียบกับเดือนท่ีผานมา และ หดตัว -13.1% เม่ือเทียบกับชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผาน

มา สวนราคาผลิตภัณฑเหล็กก่ึงสําเร็จรูป เชน Billet และ Slab ปรับตัวเพ่ิมข้ึน 14.9% เม่ือเทียบกับเดือนท่ีผาน

มา และ 33.7% เม่ือเทียบกับเดือนท่ีผานมา อยูท่ี $306 ตอตัน และ $328 ตอตัน ตามลําดับ สําหรับราคา

ผลิตภัณฑเหล็กสําเร็จรูป ไดแก เหล็กแผนรีดรอน เหล็กแผนรีดเย็น และเหล็กเสน เพ่ิมข้ึนเฉลี่ย 17.5% 

 สําหรับยอดการผลิตเหล็กดิบของโลกในเดือนมีนาคมอยูท่ี 137 ลานตัน หดตัว -0.5% โดยยอดการผลิต
เหล็กดิบของเอเชียและอเมริกาเหนือปรับตัวเพ่ิมข้ึน ขณะท่ียอดการผลิตเหล็กดิบในยุโรปปรับตัวลดลงเม่ือเทียบกับ
ชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา สําหรับผูผลิตเหล็กรายใหญท่ีสุดของโลกอยางประเทศจีน ตัวเลขยอดการผลิต
เหล็กดิบทําสถิติสูงสุด 70.6 ลานตันในเดือนมีนาคม จากการเพ่ิมข้ึนของราคาเหล็กท่ีมากกวา 77% ในชวงสอง
เดือนแรกปนี้ ทําใหโรงงานเหล็กจีนบางโรงงานท่ีเคยหยุดผลิตกลับมาทําการผลิตอีกครั้ง 

China 

Domestic

E.Australia 

port - Export

East Asia 

Import

YoY -17.7% -19.5% -13.1% 1.6% -9.2% -1.1% -7.7% -17.7% -5.9% -24.6%

MoM 23.6% 6.9% 20.0% 33.7% 21.8% 18.4% 18.9% 14.9% 23.2% 10.8%

Billet

Wire rod

(China 
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H-beam

East Asia Import East Asia Import

%Change

16/15

Raw Material Flat Products Long Products

Iron ore Hard coking coal Scrap Slab HRC CRC Rebar
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 สําหรับความตองการใชเหล็กท่ัวโลก สมาคมเหล็กโลก เปดเผย ความตองการใชเหล็กท่ัวโลกมีแนวโนมหด
ตัว -0.8% ในป 2016 และมีแนวโนมกลับมาขยายตัวเล็กนอย 0.4% ในป 2017 โดยความตองการใชเหล็กของ
เอเชีย และ Oceania มีแนวโนมหดตัว ในป 2016 และป 2017 ในขณะท่ีความตองการใชเหล็กของยุโรป อเมริกา 
และตะวันออกกลาง มีแนวโนมขยายตัวไปจนถึงป 2017 สําหรับความตองการใชเหล็กของประเทศจีน คาดการณ
ความตองการใชเหล็กมีแนวโนมหดตัว –4% ในป 2016 ขณะท่ีประเทศสหรัฐ อินเดีย และจีน ความตองการใช
เหล็กมีแนวโนมขยายตัว 2-5% ในป 2016 สวนความตองการใชเหล็กของอาเซียน 5 ประเทศ สมาคมเหล็กโลก 
คาดการณวามีแนวโนมขยายตัว 5.8% โดยคาดวาประเทศท่ีมีความตองการใชเหล็กมากท่ีสุดคือประเทศเวียดนาม 
สวนความตองการใชเหล็กของไทย สมาคมเหล็กโลกคาดวาจะมีแนวโนมขยายตัวเล็กนอย 0.5% ในป 2016 และ
ขยายตัวเพ่ิมข้ึน 1.4% ในป 2017 

 
Source: World Steel Association 
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สรุปสถานการณอุตสาหกรรมเหล็กไทย 

 ยอดการผลิตผลิตภัณฑเหล็กภายในประเทศเดือนมีนาคม พ.ศ. 2559 อยูท่ี 7.1 แสนตัน ขยายตัว 60.8% 

เม่ือเทียบกับชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา จําแนกเปนการผลิตเหล็กทรงยาว 4.4 แสนตัน ขยายตัว 66.7% เม่ือ

เทียบกับชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา และการผลิตเหล็กทรงแบน 2.7 แสนตัน ขยายตัว 51.9% เม่ือเทียบกับ

ชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา  

 
Source: สถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 

 สําหรับยอดการใชผลิตภัณฑเหล็กสําเร็จรูปของไทยเดือนมีนาคม พ.ศ. 2559 อยูท่ี 1.6 ลานตัน ขยายตัว

จากชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา 21.1% ยอดการใชเหล็กทรงยาวในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2559 อยูท่ี 6.4 แสน

ตัน ขยายตัว 26.2% เปนผลมาจากการใชเหล็กเสนและโครงสรางรูปพรรณท่ีเพ่ิมข้ึน 64.2% เม่ือเทียบกับชวงเวลา

เดียวกันของปกอน ขณะท่ียอดการใชเหล็กทรงแบนในเดือนมีนาคมอยูท่ี 9.6 แสนตัน ขยายตัว 17.9% เปนผลมา

จากความตองการใชเหล็กแผนรีดรอนและเหล็กแผนหนาท่ีเพ่ิมข้ึน 81.9% และ 22.5% ตามลําดับ ขณะท่ียอดการ

ใชเหล็กแผนรีดเย็น หดตัว -16.1% เม่ือเทียบกับปท่ีผานมา 

 
Source: สถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 
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 การนําเขาผลิตภัณฑเหล็กเดือนมีนาคม 2559 พบวา ปริมาณการนําเขาผลิตภัณฑเหล็กรวมท้ังสิ้น 1.8 

ลานตัน ขยายตัว 41% เม่ือเทียบกับชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา โดยการนําเขาวัตถุดิบ เหล็กก่ึงสําเร็จรูป และ

เหล็กสําเร็จรูปขยายตัวท้ังหมด สําหรับผลิตภัณฑเหล็กท่ีมีการนําเขามากท่ีสุดในเดือนมีนาคม คือ Billet โดย

ตัวเลขนําเขาทําสถิติสูงสุดในรอบ 6 เดือน อยูท่ี 228,870 ตัน ขยายตัว 284% เม่ือเทียบกับชวงเดียวกันของปกอน 

สวนใหญเปนการนําเขาจากประเทศจีน คิดเปน 70% ของการนําเขา Biillet ท้ังหมด จากการดานลางจะเห็นวา

ตั้งแตเดือนมกราคมถึงเดือนมีนาคม 2559 ยอดการนําเขา Billet ขยายตัวมากถึง 30% 

 

 
Source: สถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 

 สวนการสงออกผลิตภัณฑเหล็กเดือนมีนาคม พ.ศ. 2559 อยูท่ี 1.8 แสนตัน ขยายตัว 19.8% เม่ือเทียบกับ

ชวงเวลาเดียวกันของปกอน จําแนกเปนการสงออกวัตถุดิบ 39,126 ตัน เพ่ิมข้ึน 33.5% เม่ือเทียบกับชวงเวลา

เดียวกันของปกอน และสงออกผลิตภัณฑเหล็กสําเร็จรูป 138,970 ตัน เพ่ิมข้ึน 16.6% เม่ือเทียบกับชวงเวลา

เดียวกันของปกอน โดยเหล็กสําเร็จรูปท่ีไทยสงออกมากท่ีสุด  คือ เหล็กโครงสรางรูปพรรณ 29,319 ตัน ขยายตัว 

42% เม่ือเทียบกับชวงเวลาเดียวกันของปท่ีผานมา โดยสวนใหญสงออกไปยังประเทศมาเลเซีย สิงคโปร และ

แอฟริกาใต 

 
Source: สถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 

 

Qty (Tonnes) % change 16/15 Qty (Tonnes) % change 16/15

Raw Material 254,764 144.8% 447,264 32.5%

Crude Steel 511,350 202.5% 1,071,850 65.6%

Finished 1,031,551 3.0% 2,829,232 -6.4%

Group Products
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ปริมาณการนําเขา Billet จากประเทศจีน ป 2014 - 2016

Qty (Tonnes) % change 16/15 Qty (Tonnes) % change 16/15

Raw Material 39,126 33.5% 107,526 18.5%

Crude Steel 326 -33.1% 1,100 -9.2%

Finished 138,970 16.6% 337,098 3.3%

Group Products
Export

Mar-16 Jan - Mar 20126
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ตารางสรุปปริมาณการนําเขาและสงออกผลิตภัณฑเหล็กของไทยเดือนมีนาคม พ.ศ. 2559 

 
ท่ีมา: กรมศุลกากร ประมวลผลโดยสถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Qty (Tonnes) % change 16/15 Qty (Tonnes) % change 16/15 Qty (Tonnes) % change 16/15 Qty (Tonnes) % change 16/15

Iron Products 84,287 69.0% 167,782 50.7% 2,355 -14.8% 6,774 -41.9%

Ferro Alloys 8,871 37.1% 21,013 5.3% 107 -47.0% 278 -48.3%

Crude Steel Products 511,350 202.5% 1,071,850 65.6% 326 -33.1% 1,100 -9.2%

Billet 228,870 283.9% 499,674 111.1% 0 - 0 -

Slab 196,254 146.9% 363,262 25.8% 268 - 885 -

Others 86,226 188.0% 208,914 71.3% 58 -88.1% 215 -82.2%

Hot-rolled Steel Products 626,287 4.8% 1,738,251 -2.8% 68,737 41.4% 160,011 17.9%

Sections 17,528 735.9% 44,303 164.9% 29,319 42.4% 81,983 10.9%

Bars 65,181 31.6% 165,909 -13.3% 28,749 37.5% 61,245 35.5%

Wire Rods 161,904 -22.3% 429,204 -13.1% 433 -54.9% 1,424 -42.4%

Plates (>=3 mm.) 42,313 93.4% 101,680 67.3% 141 12.8% 1,916 -4.0%

HR Coils / Sheets 335,210 7.6% 979,579 -2.5% 4,204 250.0% 5,833 87.0%

Others 4,151 -1.7% 17,576 -18.8% 5,891 22.3% 7,610 -15.9%

Cold-rolled Products 99,179 -25.1% 253,018 -29.7% 14,170 53.8% 39,752 74.5%

Cold-rolled Sheets & Strips 89,417 -32.5% 221,654 -38.4% 14,169 53.8% 39,560 73.7%

Cold-rolled Electrical Sheets 9,762 -92.1% 31,366 -90.3% 0 - 190 -

Coated Sheets & Strips 222,130 7.0% 596,324 -8.5% 8,755 13.3% 24,633 4.7%

Galvanized Sheets 130,439 0.8% 346,772 -13.8% 4,827 21.5% 12,762 -14.1%

Tinplates / Tin free 29,140 34.2% 77,967 29.4% 124 -51.4% 354 -47.9%

Zn-Al 10,584 8.2% 29,792 -25.0% 207 -20.1% 714 16.5%

Color Coated 16,654 3.1% 41,919 -18.7% 2,097 23.1% 5,768 73.8%

Others 35,313 16.0% 99,874 1.8% 1,500 -2.3% 5,035 23.6%

Pipes & Tubes (excl. pipe fittings) 59,618 33.6% 170,699 8.3% 22,778 -39.5% 63,648 -21.9%

Cold-finished & Cold-formed Steels 24,337 25.9% 70,940 10.6% 24,530 54.0% 49,054 -22.0%

Iron & Steel Scrap 161,606 238.7% 258,469 25.4% 36,664 39.2% 100,474 27.9%

1,797,665 41.0% 4,348,346 8.5% 178,422 19.8% 445,724 6.5%

Import Export

Total

Mar-16 Jan - Mar 20126 Mar-16 Jan - Mar 20126Products
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ตารางสรุปปริมาณการนําเขาและสงออกผลิตภัณฑเหล็กของไทยเดือนมีนาคม พ.ศ. 2559 

 
ท่ีมา: กรมศุลกากร ประมวลผลโดยสถาบันเหล็กและเหล็กกลาแหงประเทศไทย 

Export (Exchange rate =  THB/USD)

Accumulated Accumulated

YTM YTM

Qty Value (THB) Avg.price Qty(Tonne) Qty Value (THB) Avg.price Qty(Tonne)

(Tonne) Note: CIF (THB/Tonne) - (Tonne) Note: FOB (THB/Tonne) -

 100 - Iron Products 84,287 744,350,141 8,831 167,782 69.0% 2,355 81,396,912 34,564 6,774 -14.8%

    110 - Pig Iron 84,287 744,350,141 8,831 167,764 69.0% 2,215 79,785,105 36,020 6,243 -14.8%

    120 - DRI 0 0 0 16 - 1 170,080 294,256 1 -

    130 - HBI 0 0 0 2 - 139 1,441,727 10,345 530 -15.2%

 200 - Ferro Alloys 8,871 395,146,360 44,543 21,013 37.1% 107 36,349,184 340,757 278 -47.0%

    210 - Ferro-chromium 1,165 91,382,990 78,445 1,958 154.9% 0 0 0 4 -

    220 - Ferro-manganese 688 16,892,613 24,568 1,916 54.3% 1 73,000 58,307 1 -

    230 - Ferro-silico-manganese 3,115 71,798,722 23,050 7,699 8.8% 0 0 0 0 -

    240 - Ferro-silicon 3,507 136,171,990 38,831 8,576 38.8% 60 3,716,485 61,941 186 -

    250 - Other 397 78,900,045 198,788 864 121.8% 45 32,559,699 716,858 87 2.3%

 300 - Crude Steel Products 511,350 4,713,921,432 9,219 1,071,850 202.5% 326 53,483,076 164,156 1,100 -33.1%

    310 - Ingots 18,427 177,653,380 9,641 18,482 43773.8% 3 178,061 54,420 20 -66.7%

      311 - Carbon Steel 4,041 38,001,048 9,403 4,082 19142.9% 0 0 0 10 -

      312 - Stainless Steel 40 2,036,854 50,921 40 100.0% 0 70 0 1 -

      313 - Other (Alloy Steel) 14,346 137,615,478 9,593 14,360 1434500.0% 3 177,991 54,398 10 -66.7%

    380 - Semi-Finished Steel 492,923 4,536,268,052 9,203 1,053,368 191.6% 323 53,305,015 165,269 1,079 -32.4%

      381 - Billet 228,870 2,089,315,414 9,129 499,674 283.9% 0 0 0 0 -

      382 - Slab 196,254 1,810,671,142 9,226 363,262 146.9% 268 18,837,727 70,271 885 -

      383 - Other (e.g. bloom, beam-blanks) 36,413 342,755,509 9,413 98,343 81.8% 20 12,955,532 651,032 21 185.7%

      384 - Semi-finished : C>= 0.25 31,386 293,500,507 9,351 92,088 218.2% 16 3,745,997 228,428 43 -96.6%

      385 - Other (e.g. stainless, alloy steel) 0 25,480 3,640,000 0 -95.0% 18 17,765,759 978,183 128 350.0%

 400 - Hot-rolled Steel Products 626,287 11,471,426,763 18,317 1,738,251 4.8% 68,737 1,068,652,261 15,547 160,011 41.4%

    410 - Rails & Accessories 271 23,707,743 87,632 1,893 -93.2% 131 7,930,652 60,517 207 56.0%

    420 - Steel Sheet Piles 3,880 59,983,565 15,460 15,686 - 5,761 84,608,253 14,687 7,402 21.8%

    430 - Sections 17,528 342,795,232 19,557 44,303 735.9% 29,319 435,207,509 14,844 81,983 42.4%

      431 - Carbon Steel 3,337 103,993,920 31,166 10,351 391.5% 28,734 419,088,172 14,585 80,399 42.5%

      432 - Stainless Steel 256 27,809,881 108,796 704 -1.5% 242 7,849,439 32,426 709 17.5%

      433 - Other (Alloy Steel) 13,936 210,991,431 15,140 33,248 1102.4% 343 8,269,898 24,094 875 53.8%

    440 - Bars 65,181 1,788,174,977 27,434 165,909 31.6% 28,749 460,471,751 16,017 61,245 37.5%

      441 - Carbon Steel 22,972 677,397,914 29,488 61,970 20.3% 21,865 337,099,289 15,417 45,767 41.4%

      442 - Stainless Steel 691 93,481,002 135,306 2,179 -51.1% 851 21,969,590 25,831 1,958 -18.9%

      443 - Other (Alloy Steel) 41,518 1,017,296,061 24,502 101,760 43.0% 6,033 101,402,872 16,808 13,520 37.0%

    450 - Wire Rods 161,904 2,701,735,158 16,687 429,204 -22.3% 433 11,440,930 26,453 1,424 -54.9%

      451 - Carbon Steel 29,143 656,267,049 22,519 81,152 33.2% 416 9,775,878 23,519 1,374 -56.1%

      452 - Stainless Steel 4,322 305,297,987 70,643 12,149 44.4% 0 0 0 3 -95.0%

      453 - Other (Alloy Steel) 128,439 1,740,170,122 13,549 335,903 -30.0% 17 1,665,052 98,910 46 54.5%

    470 - Plates (>=3 mm.) 42,313 761,973,196 18,008 101,680 93.4% 141 7,112,842 50,499 1,916 12.8%

      471 - Carbon Steel 18,345 347,592,643 18,948 52,856 46.2% 111 2,361,914 21,353 1,859 101.8%

      472 - Stainless Steel 1,761 121,801,113 69,164 4,202 59.7% 19 3,567,142 190,675 39 -44.1%

      473 - Other (Alloy Steel) 22,207 292,579,440 13,175 44,621 170.1% 12 1,183,786 102,670 18 -66.7%

    480 - HR Coils / Sheets ( 335,210 5,793,056,892 17,282 979,579 7.6% 4,204 61,880,324 14,720 5,833 250.0%

      481 - Carbon Steels 140,648 1,662,522,115 11,820 429,011 0.1% 4,100 56,160,033 13,697 5,443 252.2%

      482 - Stainless Steels 23,720 1,034,007,789 43,592 57,788 29.3% 8 1,432,343 184,580 249 60.0%

      483 - Other (Alloy Steel) 77,470 1,114,220,434 14,383 265,249 7.6% 94 4,050,289 43,087 103 9300.0%

      484 - Carbon Steels P&O 93,373 1,982,306,554 21,230 227,531 15.7% 2 237,659 130,869 37 -93.5%

 500 - Cold-rolled Products 99,179 3,005,222,395 30,301 253,018 -25.1% 14,170 516,968,143 36,484 39,752 53.8%

    510 - Cold-rolled Sheets & Strips 89,417 2,648,523,159 29,620 221,654 -27.7% 14,169 516,928,750 36,482 39,560 53.8%

      511 - Carbon Steels 65,135 1,311,601,073 20,137 159,908 -34.1% 6,477 114,585,622 17,691 17,257 75.8%

      512 - Stainless Steel 13,665 1,066,611,032 78,052 33,416 6.2% 7,672 400,897,457 52,252 22,214 38.9%

      513 - Other (Alloy Steel) 10,616 270,311,054 25,463 28,328 -11.5% 20 1,445,671 72,028 88 1900.0%

    520 - Cold-rolled Electrical Sheets 9,762 356,699,236 36,538 31,366 12.3% 0 39,393 511,597 190 -

 600 - Coated Sheets & Strips 222,130 5,499,469,482 24,758 596,324 7.0% 8,755 259,623,368 29,653 24,633 13.3%

    610 - Galvanized Sheets 130,439 2,985,562,398 22,889 346,772 0.8% 4,827 118,430,575 24,533 12,762 21.5%

      611 - Hot Dip (CGI) 117,824 2,662,162,656 22,594 313,110 2.6% 3,596 99,879,422 27,775 9,177 24.1%

      612 - EGI 12,615 323,399,742 25,636 33,662 -13.5% 1,231 18,551,153 15,065 3,585 14.4%

    620 - Tinplates / Tin free 29,140 707,434,144 24,277 77,967 34.2% 124 6,294,531 50,819 354 -51.4%

      621 - Tinplates 20,355 482,945,094 23,726 55,617 18.5% 118 6,211,692 52,636 342 -53.7%

      622 - Tin free 8,785 224,489,050 25,553 22,349 94.0% 6 82,839 14,163 12 -

    630 - Zn-Al 10,584 222,136,656 20,987 29,792 8.2% 207 7,826,994 37,861 714 -20.1%

    680 - Color Coated 16,654 679,243,972 40,786 41,919 3.1% 2,097 78,702,770 37,524 5,768 23.1%

    690 - Others 35,312 905,092,312 25,631 99,874 16.0% 1,500 48,368,498 32,243 5,034 -2.4%

 700 - Pipes & Tubes (excl. pipe fittings) 59,618 2,183,359,981 36,623 170,699 33.6% 22,778 874,165,040 38,378 63,648 -39.5%

    710 - Seamless 15,142 972,655,643 64,234 57,885 -32.6% 3,044 311,650,719 102,369 13,918 1.7%

    720 - Welded 44,475 1,210,704,338 27,222 112,814 100.5% 19,734 562,514,321 28,505 49,730 -43.1%

 800 - Cold-finished & Cold-formed Steels 24,337 1,768,791,185 72,679 70,940 25.9% 24,530 604,979,828 24,663 49,054 54.0%

    820 - Cold-formed Sections 1,403 55,997,132 39,918 5,542 1933.3% 410 18,545,084 45,278 1,044 -4.9%

    830 - Cold Drawn Bars 7,116 358,742,925 50,410 17,442 57.6% 2,151 64,462,400 29,963 5,627 34.4%

      831 - Carbon Steels 4,259 138,372,158 32,489 10,188 116.4% 1,607 33,077,882 20,577 3,899 63.6%

      832 - Stainless Steels 820 111,641,919 136,125 3,103 -31.6% 49 6,309,755 128,364 164 -47.3%

      833 - Other (Alloy Steel) 2,037 108,728,848 53,370 4,151 51.1% 495 25,074,763 50,683 1,564 -5.9%

    840 - Steel Wires 15,818 1,354,051,128 85,604 47,957 7.2% 21,969 521,972,344 23,759 42,384 58.1%

      841 - Carbon Steels 10,031 369,789,287 36,864 31,949 -10.8% 6,012 182,175,704 30,301 14,509 15.4%

      842 - Stainless Steels 903 142,233,523 157,564 2,428 46.1% 828 107,832,323 130,194 1,991 43.3%

      843 - Other (Alloy Steel) 4,884 842,028,318 172,419 13,579 69.5% 15,129 231,964,317 15,333 25,884 86.5%

 900 - Iron & Steel Scrap 161,606 1,369,223,963 8,473 258,469 238.7% 36,664 433,195,661 11,815 100,474 39.2%

    910 - Carbon Steel 130,244 1,115,966,162 8,568 198,450 462.1% 28,072 131,983,370 4,702 76,140 49.4%

    920 - Stainless Steel 4,454 74,254,308 16,671 11,827 66.9% 8,105 277,911,873 34,290 23,378 16.3%

    930 - Other Alloy Steel 1,623 15,643,953 9,637 3,503 -4.7% 476 23,261,469 48,890 871 -13.0%

    940 - Cast Iron 25,244 159,890,328 6,334 44,628 25.1% 11 38,949 3,682 87 -60.7%

    950 - Other (Scrap) 41 3,469,212 85,425 62 - 0 0 0 0 -

Qty chg % Mar 16/15

Iron and Steel Institute of Thailand
Summary of Import to and Export from Thailand, group by product class, Period: Mar 2016
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